



Årsberetning

Røros Idrettslag

2023

Styrets sammensetning

Konstituert leder: Anette Furunes

Nestleder: Vegar Harborg

Styremedlemmer og varamedlemmer: Endre Sandbakken, Ståle Berre, Christian Stai Lien og Stein Petter Haugen

Valgkomité: Tommy Nyrud og Hanne Mette Strand

Revisor: Petter Gullikstad

Kontrollkomité: Rune Moan, Stig Moen og Kari Ryttervoll

Styrer og utvalg for 2023

Røros IL Idrettsskole/ Barneidrettsansvarlig: Gunn-Katrin Eidset

Skistuggu-utvalg leder: Bente Bakos

Æresbevisning Komite: Jon Anders Kokkvoll og Arvid Feragen

Regnskapsføring for Røros IL: Bergstaden Regnskapskontor A

Revisjon for Røros IL: Revisorkonsult AS

Røros Idrettslag er et fleridrettslag stiftet i 1897. Vår virksomhetsidé er å drive idrett organisert i Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF). Røros idrettslag ble i 2023 medlem av Samisk idrettsforbund.

Idrettslagets visjon er å være en motor i rørossamfunnet for å skape aktivitet, mestring og glede.

Verdiene våre er: Artut – Utviklende – Førre alle.

Medlemstall per 31. desember 2023 er 1341 medlemmer.

1. Styrets arbeid

1.1 Generelt om styrets arbeid

Det er avholdt 15 styremøter i hovedstyret hvor 117 saker er behandlet. Det har blitt avholdt tre gruppeledermøter. I tillegg ble det avholdt et ekstraordinært årsmøte i juni grunnet at kontrollkomiteen ikke kunne godkjenne regnskapene og årsberetningen for 2022.

Alle møteprotokoller ligger ute på vår hjemmeside: <http://roros-il.no>.

Hovedstyret ble valgt med 7 medlemmer etter årsmøtet 2022 (5 medlemmer og 2 vara). Styremedlemmene har også i år fordelt oppgavene som kontaktpersoner og fungert som bindeledd mellom særgrupper/utvalg og hovedstyret.

Kontaktpersonene skal blant annet inviteres på særgruppenes møter.

Fotball: Ståle Berre

Ski: Christian Lien

Skiskyting: Christian Lien

Turn: Anette Furunes

Orientering: Anette Furunes

Volleyball: Stein Petter Haugen

Håndball: Vegar Harborg

Skistuggu: Endre Sandbakken

Styrets hovedfokus i 2023 har vært å organisere og rydde i idrettslagets grunnstruktur og jobbe med å legge til rette for god aktivitet i særgruppene.

I september ble Anette Furunes konstituert som styreleder i idrettslaget etter at Kjetil Reinskou valgte å trekke seg da det ble en utfordring å kombinere styrevervet med jobbsituasjonen.

1.2 Anlegg

Øra:

Drifta av fotballbanene har i 2023 kun bestått av ordinær drift og vedlikehold. Det er store utfordringer på å holde området i orden og det er vanskelig å få optimale forhold når utstyret i idrettslaget har begynt å bli gammelt. Mye av tiden har gått med til reparasjon av gressklippere og man ser behov for å investere i nytt og bedre utstyr for å bidra til bedre arbeidsforhold til de frivillige.

Det har blitt installert kodelås på alle dører på Øra, hvor kun personlige koder kan brukes. Dette for å kunne regulere tilgangen på hvem som befinner seg i garderobene til idrettslaget.

Røros idrettslag hadde lån på lysanlegget på Øra. Dette er nå nedbetalt i sin helhet i 2023.

Bobilparkering:

Drifta i bobiloppstillingsplassen har også i år bidratt positivt i regnskapet. Bobilparkeringen har gitt et overskudd på kr. 1 118 000,- før man tar hensyn til andel fellesanskaffelser.

I 2023 ble det til Bergstadcupen innført et nytt bookingsystem fra Hamnsystem. Der gjøres all booking og all innbetaling går direkte inn i regnskap og på bankkonto. Dette har bidratt til effektivisering og en bedre gjesteopplevelse for våre kunder.

Etter martnan i 2023 har bobilparkeringen fulgt pålegg fra kommunen hvor vi har lov til å drive parkering. Dette gir idrettslaget et område med plass til 55 bobiler pr. natt.

Det jobbes med å få permanent drift på området og det første utkastet til ny reguleringsplan har blitt sendt inn til Røros kommune. Arbeidet med planen skal være ferdig i 2024 og utarbeides av Norconsult.

Litj-moen:

Gården, Litj-moen, ble i 2023 tatt ned og flyttet til Langen Søndre av Vidar Tørres. Området er nå planert og det vil i 2024 bli opparbeidet nytt grøntareal på området.

Lysløype Langedegga:

Langedegga veilag etablert 24.aug 2019 etter henstilling fra Statskog og med medlemmer fra hytteeierne og Røros IL. Vegar Harborg representerer idrettslaget i styret.

Prosjektet med nytt lysanlegg i Langedegga ble avsluttet i 2023. Røros idrettslag har fortsatt lån på lysanlegget på nesten 500 000,-

Grunnet høye strømpriser har idrettslaget i 2023 kun hatt lys på ved treninger og lysløyperenn. Høsten 2023 sponset Røros Produkter Røros idrettslag med å betale strømregningen og dermed kunne man ha lys mandag - torsdag i lysløypa.

Lysløype Vola:

Lysløypa i Vola har vært i 2023 avslått og ikke i bruk grunnet høye strømkostnader.

Skjæringa i Evensegga:

Røros idrettslag har en avtale med Røros kommune siden NM ble arrangert i 2015 på Røros at vi er ansvarlige for skjæringa i Evensegga. Røros idrettslag har pr 2023 fortsatt et lån på 350 000,- etter opparbeidelsen av denne.

1.3 Sponsorarbeid

Sponsorinntekter er fortsatt helt avgjørende for at Røros IL kan opprettholde aktiviteten på det nivået vi har gjort de siste årene. Samtidig håper vi at våre samarbeidspartnere opplever at de også får noe igjen for å støtte Røros IL økonomisk og dermed bidrar til god folkehelse, gode oppvekstvilkår, allsidige idretts- og aktivitetstilbud og at det å delta i idrett fortsatt er tilgjengelig for alle.

Rørosbanken, Ren Røros, Rema 1000 Røros, Sport1 Røros, Flokk, Scan Trade og Arbeidets Rett har støttet oss på hovedlagsnivå i 2019. De fleste av disse har vært med oss lenge. I 2023 ble det reforhandlet avtaler med Arbeidets Rett, Sport1 Røros, Scan Trade, Ren Røros og Flokk.

Bergstadens Hotel kom inn som ny hovedsponsor i 2023.

Samarbeidsavtale med Røros Gym kom også på plass som gir våre medlemmer svært gunstige priser på medlemskap.

1.4 Administrasjon

1. januar 2023 startet Anita Sivertsgård i stillingen som daglig leder, etter at stillingen har vært stående vakant i en lengre periode.

Året har vært preget av å arbeide inn igjen gode strukturer og rutiner for idrettslaget. Det har vært tydelig at det i over en lengre periode på flere år har vært jobbet ad hoc og at det har vært lite styring innad i idrettslaget hvor det store oversiktsbildet ikke har blitt prioritert. Gode økonomiske rutiner og oversikt har vært fraværende og styringslinjer har ikke blitt fulgt. Dette har preget året både for daglig leder og hovedstyret.

Det har blant annet blitt arrangert to styrekurs for alle med styreverv i idrettslaget av Trøndelag idrettskrets.

Røros idrettslag har i 2023 inngått en leieavtale med Coop-Midt om kontorlokaler på Domus kjøpesenter.

Fra 24.mai til 30.november har René Hedmark-Holm vært på arbeidstreningstiltak gjennom NAV hos Røros idrettslag. Han har vært ansvarlig for drift av bobilparkeringen og syv ungdommer som jobbet der i sommerperioden.

2. Sportslig aktivitet

2.1 Gruppene

Røros IL har mye aktivitet i gruppene. Lagidrettene deltar i serier, på cuper og turneringer. Som et stort fleridrettslag med mange særgrupper skal Røros IL legge til rette for og oppfordre til stor allsidighet og variert bevegelseserfaring for våre medlemmer.

Vi har fremdeles en utfordring med aktivitet i sesongovergangene. Det er ikke til å legge skjul på at det er en stor interessekonflikt og forskjellige syn mellom både enkelte av gruppene og med hovedlaget.

Den sportslige aktiviteten i gruppene i 2023 framgår av gruppenes årsberetninger som er lagt ut på våre nettsider.

2.2 Utvalg under hovedlaget

2.2.1 Idrettsskolen/Allidrett/barneidrettsansvarlig

Idrettsskolen i 2023 bestått av to grupper; 5-åringer og 6-åringer. Utgangspunktet for aktiviteten fulgt oppsatt skolerute og hatt ukentlige treninger onsdager i Verket, men har også hatt aktiviteter på Øra og benyttet bassenget hos Unicare. FB-siden Røros IL Allidrett idrettsskole har blitt benyttet som informasjonskanal til foresatte. Allidrett har i 2023 blitt organisert administrativt av barneidrettsansvarlig i idrettslaget, Gunn-Katrin Eidseth og daglig leder. Særgruppene har selv stått for aktiviteten, og tilbudet har bestått av ulike aktiviteter som basistrening, svømming, ballspill (håndball, fotball og volleyball), orientering, turn, dans og skileik.

Røros Idrettslag har organisert barneidretten slik at barn opp til 10 år kun betaler én aktivitetsavgift på 550 kr per år, som dekker alle idrettene i RILs regi som barnet ønsker å delta på.

2.2.2 Skistuggu

Kafedriften på Skistuggu ble våren 2023 driftet av Unni Ryen med familie og venner. Hun er innleid til å organisere kafedriften. Det har vært vanskelig å få god drift på Skistuggu i høst og hadde derfor svært lite åpne søndager. Dette har påvirket økonomien til Skistuggu for 2023. Daglig leder har stått for driften utenom søndagskafeen.

Høsten 2023 kom ny leder i utvalget for Skistuggu på plass ved Bente Bakos. Ellers mangler alle utvalgsposter for å få på plass et fulltallig styre på Skistuggu.

Drift av Skistuggu foregår på dugnadsbasis. Det er en veldig hyggelig dugnad og vi ønsker oss mange flere som kan hjelpe til i årene som kommer. Det har i 2023 vært store utfordringer med å holde Skistuggu åpent på samme måte som tidligere år, da det er svært få som stiller opp på dugnad, og dette er en gjennomgående utfordring for Røros idrettslag.

Røros idrettslag retter en stor takk til alle som har deltatt i dugnaden gjennom året, og takk til alle gjestene som kom innom.

Skistuggu har ved to anledninger i 2023 fått gjennomslag for søknader for å få startet arbeidet med nytt kjøkken og toalettfasiliteter på til sammen 1,4 millioner kroner. DL har hatt et møte med Kjellmark for å starte prosessen med en eventuell oppgradering, som er sårt tiltrengt for å kunne få opp igjen utleievirksomheten på Skistuggu og med det få en bærekraftig økonomi og drift.

Syssel- og friidrettsgruppa ligger fremdeles under hovedlaget og hadde ikke egen aktivitet i 2023.

2.2.3 Jubileumsheftet

I 2022 kunne Røros idrettslag feire 125 års jubileum. I den forbindelse hadde det blitt startet et arbeid med å utgi et jubileumshefte som skulle samle deler av historien til idrettslaget. Da daglig leder kom inn i bildet hadde noe arbeid og forundersøkelser blitt gjort av Brynhild Nilsgård. 2023 ble brukt til å ferdigstille arbeidet og Form til Fjells ble leid inn til det grafiske oppsettet av heftet. Heftet ble utgitt i november 2023 og solgt på dugnad av særgruppene. Alt overskudd av inntektene gikk til de særgruppene som bidro til salg. Heftene ble også solgt på Amneus Boghandel, Rema 1000, Sport1 og Rørosbanken. Opplaget var 1000 eksemplarer. Form til Fjells utarbeidet i sammenheng med jubileumsheftet, en ny grafisk profil til idrettslaget og nytegninger av blant annet logoer.

3. Arrangementer

De aller fleste av Røros IL sine arrangementer er i regi av særgruppene og er omtalt i den enkelte gruppes årsrapport.

Vi velger likevel å trekke frem noen av arrangementene i hovedlagets årsmelding. I 2023 ble Bergstadcupen i fotball imponerende nok arrangert for 40.gang, mens RørosBanken Yngres Cup i håndball ble arrangert for 9.

gang. Orienteringsgruppa arrangerte to av konkurransene i sommerløpene i Nord-Østerdal.

I mai ble Hokaløpet i et samarbeid med hovedsponsor Sport1 arrangert med stor festivitas for små og store i gata.

Som i årene før arrangerte Orienteringsgruppa Stolpejakt også i 2023, et lavterskeltilbud for både lokale og besøkende i Rørosregionen. Det ble en suksess med mange registrerte stolpejegere og et tiltak vi anser som et viktig bidrag både med hensyn til sporten, aktivitetstilbudet, opplevelser i Rørosregionen og ikke minst folkehelsa.

I mars ble det arrangert Rørosbankens skifestival på Øra. 200 små og store stilte på startstreken og det ble en fin festdag for alle deltakere. Arrangementet ble i år arrangert for første gang etter at det i 2022 ble arrangert mini-VM. Arrangementet har kommet for å bli og fast sponsor er Rørosbanken som stiller både med premier og ansatte til gjennomføringen.

Etter initiativ av vår samarbeidspartner RørosBanken ble det også i år arrangert Azun Camp i april med over 80 deltakere i alderen 6-14 år i Røros IL. På agendaen sto fotballtriksing og det var ingen ringere enn Anders Solum (tidligere verdensmester i triksing) og Bendik Liltvedt Hoel (kjent for fotballtriks fra NorskeTalenter på Tv2) som sto som trenere. Begge godt kjent for unge fotballspillere og deltakerlistene ble fylt opp raskt (med flere på venteliste). Også denne gangen ble det et veldig flott arrangement som ble godt mottatt, hvor attpåtil RørosBanken dekte de fleste utgifter slik at arrangementet ble gratis for deltakerne våre.

Artut hele juli ble også i år arrangert. Tiltaket er for å gi et aktivitetstilbud for barn og unge i hele juli måned. Tiltaket består i gratis aktivitet for aldersgruppen 8-18 år hver hverdag mellom 11 og 14. Det er fotballgruppa som er ansvarlig for organisering. Mye av aktiviteten har blitt gjennomført av ungdommer som har hatt dette som sommerjobb. Disse har gjort en fantastisk og ivaretagende jobb!

Totalt 179 unike barn deltok og nesten 700 oppmøter hadde disse barna i

løpet av ukene det ble arrangert. Vi ser en jevn økning fra år til år av antall barn som er med.

Oppslutningen er mest lokale barn, men også noen deltagere fra naboklubber og andre klubber rundt om i landet. Innslaget av barn som har vært på besøk hos besteforeldre har vært gledelig. Likeens hyttefolk som har oppdaget og satt pris på tiltaket. Fint for våre ungdommer å få besøk på vår hjemmebane. Årets «Artut hele juli» ble i vesentlig grad finansiert med tilskudd fra Lotteri- og stiftelsestilsynet, Sparebankstiftelsen DNB og Røros IL.

Alle arrangementene gir viktige inntekter til det sportslige arbeidet i idrettslaget, og er i tillegg viktige bidrag til lokalsamfunnet Røros.

4. Økonomi

Regnskapet for 2023 viser at idrettslaget får et overskudd på kr 1 069 030 før skatt etter revisjonshandlinger. Netto resultat etter skattekostnad er 900 407. Regnskapet for 2022 viste et underskudd på 23 602,- og resultatet er snudd i 2023. Inntektene til idrettslaget viser også økte inntekter på nesten 2 millioner kroner.

Det økonomiske resultatet for 2023 bidrar til økt egenkapital og likviditet for Røros idrettslag. Egenkapitalen pr 31.12.23 er på 8 085 729,-.

Næringsvirksomheten (bobil) viste en positiv omsetningsutvikling i 2023. Inntektene ble på 1 791 millioner mot 1 238 millioner i 2022. Skattemessig overskudd av næringsvirksomheten viser et overskudd på 772 000,-.

Bobilparkeringen fulgte siden mars 2023 Røros kommunes føringer gitt i dispensasjonen for drift i forhold til antall parkeringsplasser. Idrettslaget forholdt seg til det ene området med 55 plasser og har ikke brukt de tre andre områdene for bobilparkering som ble brukt i 2022. Allikevel har

overskuddet økt betydelig til tross for at over 100 parkeringsplasser har blitt fjernet. Prisene for bobilparkeringen har ikke økt nevneverdig, men følger en naturlig økning i forhold til konsumprisindeks.

I 2023 har også idrettslaget betalt en regning på nesten 500 000,- som fulgte prosjektet "Pump Track" som ble bygget i 2022 på Øra. Dette er utgifter som påvirker resultatet for 2022 og 2023.

Idrettslaget har også innbetalt og avsluttet lånet på lysanlegget på Øra, og brukt nesten 100 000,- på å slutføre prosjektet med lysanlegg i Langeegga. Totalt har gjeldsbyrden til idrettslaget gått ned med 160 000,- til tross for økte renteutgifter.

Revisor bemerker at økonomien i idrettslaget er god og det skal også nevnes at Røros IL har en betydelig anleggsmasse, som representerer store verdier.

5. Revisorberetning

Se egen revisorrapport.

6. Sluttord

Røros IL er et stort idrettslag med et bredt aktivitetstilbud og høy aktivitet. Det frivillige arbeidet som utføres av utøvere, foreldre og tillitsvalgte er helt avgjørende for å opprettholde et høyt aktivitetsnivå og bredden på idrettstilbudet. Styret retter en stor takk til disse, våre samarbeidspartnere, sponsorer, Røros kommune og alle andre som bidrar til at Røros IL er den største frivillige organisasjonen i Røros kommune. Vi ser frem til et nytt og aktivt år, og forhåpentligvis med færre restriksjoner og flere minnerike opplevelser, aktiviteter og arrangementer.

Røros, 11.april 2024

Anette Furunes

styrets leder

Christian Stai Lien

styremedlem

Ståle Berre

styremedlem

Vegar Harborg

nestleder

Endre Tamnes Sandbakken

styremedlem

Anita H. Sivertsgård

Daglig leder

